
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 39302

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

97
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

23971 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de San Fernando.
Objeto: Suministro de aceites para motores diésel navales O-278 y
aceites lubricantes para engranajes O-250, incluidos en la guía técnica
de  combustibles,  lubricantes  y  productos  asociados  a  las  FAS.
Expediente:  2023/AR43U/00000743E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de San Fernando.
1.2) Número de identificación fiscal: S1115005I.
1.3)  Dirección:  Arsenal  de  Cádiz-Base  Naval  de  la  Carraca.  Sección  de

Contratación.
1.4) Localidad: San Fernando.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11110.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956599245.
1.10) Fax: 956599244.
1.11) Correo electrónico: jucodiz@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4.  Códigos  CPV:  09200000 (Productos  del  petróleo,  del  carbón y  de  aceites
minerales).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES612.

6. Descripción de la licitación: Suministro de aceites para motores diesel navales
O-278 y aceites lubricantes para engranajes O-250, incluídos en la guía técnica
de combustibles, lubricantes y productos asociados a las FAS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) DESCUENTO PRECIO (Ponderación: 90%).
9.2) PLAZO DE ENTREGA (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de julio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SILVER INDUSTRIAL S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 39303

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

97
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B08599003.
12.3) Dirección: C/ CUENCA 47-49.
12.4) Localidad: VALMOJADO.
12.6) Código postal: 45940.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 100.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Intendencia de San Fernando.
16.1.2) Dirección: Arsenal de Cádiz - Base Naval de la Carraca - Unidad de

Contratacion.
16.1.3) Localidad: San Fernando.
16.1.5) Código postal: 11110.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +956 599245.
16.1.9) Correo electrónico: jucodiz@fn.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-743381. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de mayo de

2023).
17.2) ID: 2023/S 097-303951. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de

mayo de 2023).
17.3) ID: 2023-743381. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de mayo de

2023).
17.4) ID: 2023-047244. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de

agosto de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de agosto de 2023.

San  Fernando,  10  de  agosto  de  2023.-  El  Intendente  de  San  Fernando,
Melquiades  Delgado  Sánchez.

ID: A230031171-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-14T15:11:51+0200




